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FORSVARSMINISTEREN  

 

             13. oktober 2014 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 14. august 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 353 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 353: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange indsatstimer der blev leveret af henholdsvis det 

kommunale og det statslige beredskab under stormen Bodil samt svare på, om det ville ha-

ve været muligt for Beredskabsstyrelsen at støtte de kommunale beredskaber yderligere, 

såfremt vandstanden var steget, som det blev varslet i Limfjorden og de indre danske far-

vande.” 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen af, hvor mange indsatstimer der blev leveret af henholdsvis 

det kommunale og det statslige beredskab under stormen ”Bodil”, indhentet oplysninger fra 

Justitsministeriet, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Transportministeriet, Danske 

Regioner, KL samt Forsvarskommandoen, Hjemmeværnskommandoen og Beredskabsstyrel-

sen. Besvarelsen vedrører således indsatstimerne i det samlede beredskab og ikke udeluk-

kende det statslige og kommunale redningsberedskab.  

 

Beredskabsstyrelsen har oplyst, at i henhold til cirkulære nr. 8 af 21. januar 2005 om elek-

tronisk registrering og indberetning af redningsberedskabets udrykningsaktivitet fastsat i 

medfør af beredskabslovgivningen skal kommunalbestyrelserne indberette oplysninger om 

det kommunale redningsberedskabs udrykningsaktiviteter til Beredskabsstyrelsens registre-

rings- og indberetningssystem: Online Dataregistrering og INdberetning (ODIN). For det 
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statslige redningsberedskabs vedkommende indberettes der tilsvarende oplysninger. Oplys-

ningerne i ODIN er således afgrænset til indsatser efter beredskabsloven.  

 

Beredskabsstyrelsen ydede ifølge ODIN 185 indsatser i forbindelse med stormen med et 

mandtimeforbrug på ca. 19.700 timer. 16 af disse indsatser havde en varighed på mellem et 

og fem døgn. 

 

Det kommunale redningsberedskab ydede tilsvarende ifølge ODIN 491 indsatser i forbindel-

se med stormen med et samlet mandtimeforbrug på ca. 4.250 timer.  

 

Da der helt generelt er forskel i varigheden og karakteren af det kommunale og statslige 

redningsberedskabs indsatser, er der også forskel på transporttiden til de enkelte indsatser, 

hvilket blandt andet er inkluderet i ovenstående tal. 

 

KL har blandt andet oplyst, at der ”derudover ligger der et væsentligt ressourceforbrug i 

kommunerne, som ikke indberettes i ODIN. Det drejer sig om mandskabstimer leveret af fx 

kommunale vej og park afdelinger, vandforsyningsselskaber, de sociale områder samt frivil-

lige og private entreprenører. Der foreligger således ikke samlede opgørelser om de kom-

munale indsatstimer …” 

 

Justitsministeriet oplyser, at ministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet har indhentet 

en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst, at ”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet ikke har en 

selvstændig aktivitetskode i politiets tidsregistreringssystem, der refererer til stormen ”Bo-

dil”. Der findes derfor ikke en central samlet tidsopgørelse, og det er ikke muligt for Rigspo-

litiet at oplyse antallet af indsatstimer, som politiet har brugt under stormen ”Bodil”.” 

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har til brug for besvarelsen oplyst, at Sundhedssty-

relsen, Statens Serum Institut (herunder Center for Biosikring og Beredskab) og Statens 

Serum Institut ud over det ordinære beredskab kun i begrænset omfang var indsat under 

stormen ”Bodil”. Myndighederne var således kun indsat i ca. 6½ time. 

 

Transportministeriet har oplyst, at ministeriets centrale aktører på transportområdet (Vejdi-

rektoratet, DSB (ekskl. DSB Øresund), Banedanmark, Metroselskabet og Københavns luft-

havn) har estimeret indsatstimerne i forbindelse med stormen til i alt at udgøre 1.880 timer. 

Opgørelsen dækker over de timer, der er anvendt umiddelbart i forbindelse med selve stor-

men i dagene 5. og 6. december 2013, og omfatter således ikke fx. reparationer og opryd-

ningsarbejde foretaget i uger og måneder efter stormen. 

 



Danske Regioner har på vegne af regionernes præhospitale beredskab og sygehusene op-

lyst, at ”regionerne ikke kan opgøre indsatstimer, der kan henføres til stormen ”Bodil””. 

 

Forsvarskommandoen har oplyst, at Forsvaret har bidraget med op til 45 mand indsat i peri-

oden 5. oktober 2013, morgen, til 7. oktober 2013, aften. Forsvaret har ikke opgjort antallet 

af indsatstimer særskilt. 

 

Hjemmeværnskommandoen har oplyst, at Hjemmeværnets frivillige samlet har været indsat 

i 1087 mandage, svarende til ca. 8.050 indsatstimer. 

 

For så vidt angår den anden del af spørgsmålet kan det oplyses, at hele Beredskabsstyrel-

sens lænsekapacitet var disponeret i visse perioder i forbindelse med stormen ”Bodil”, og 

der ville således ikke umiddelbart have været mulighed for at påbegynde yderligere læn-

seopgaver. Beredskabsstyrelsens centre opretholdt imidlertid deres ordinære udryknings-

vagt under indsatserne efter stormen, hvorfor der fortsat var kapacitet til at støtte det 

kommunale redningsberedskab og andre myndigheder ved behov for andet end lænsekapa-

citet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


